## INDEX VOCABVLORVM

### A

ā 6.34 v. ab  
 ab/ā *prp*+*abl* 5.48; 6.34,62;  
 12.125; 13.13,36,40; 16.51;  
 33.23  
 ab-aliēnāre 50.408  
 ab-dere 41.168  
 abdītus -a -um 52.154  
 ab-dūcere 31.164  
 ab-errāre 26.128  
 ab-esse ā-fuisse 4.20; 48.123  
 ab-horrēre 44.439  
 ab-icere 29.145  
 ab-igere 41.175  
 ab-ire 8.18; 44.12  
 ablātivus -ī *m* 5.126  
 ab-olēre -ēvisse 39.284; 40.182  
 ab-olēscere -ēvisse 43.38  
 ab-ripere 39.42  
 ab-rogāre 45.318  
 ab-rumpere 40.147  
 abs tē 27.80 v. ab  
 abs-cēdere 50.430  
 absēns -entis 17.89  
 ab-solvere 43.180, 45.270  
 abs-terrēre 48.600  
 abs-tinēns -entis 51.132  
 abs-tinēre 29.87; 42.180  
 abs-trahere 51.295; 56.291  
 ab-sūmere 36.226; 40.229;  
 48.502,636  
 abundāns -antis 53.299  
 abundantia -ae *f* 51.283  
 ab-undāre 53.299; 55.386  
 abundē 52.518  
 ab-ūti 55.28  
 ac 12.59 v. atque  
 ac-cēdere 22.67; 42.54  
 ac-cendere -disse -ēnsum 34.  
 84,110; 39.285; 45.212  
 acceptus -a -um 42.226  
 accersere -īvisse -ītum 52.707  
 accessiō -ōnis *f* 50.456  
 ac-cidere 26.112; 50.570  
 ac-cingere 44.390  
 ac-cipere 8.19; 19.80; 47.27  
 ac-cire 44.150  
 ac-clāmāre 50.111  
 ac-colere 56.165  
 ac-commodāre 55.241  
 ac-cubāre 30.73

ac-cumbere 30.96  
 accūrātus -a -um 52.237  
 ac-currere 9.75  
 ac-cūsāre 4.48; +*gen* 29.137  
 accūsātivus -ī *m* 3.88  
 ācer ācris ācre 34.47; 37.132  
 acerbus -a -um 30.131; 48.194  
 acervus -ī *m* 48.630  
 aciēs -ēī *f* 33.15; 48.636;  
 56.169  
 ac-quiēscere 49.243  
 ac-quirere 52.179  
 ācta -ōrum *n* 52.464  
 āctiō -ōnis *f* 51.315; 53.376  
 āctivus -a -um 6.127; 35.69  
 āctor -ōris *m* 53.364  
 acūtus -a -um 30.105; 38.187;  
 56.147  
 ad *prp*+*acc* 6.19; 8.81; 13.36;  
 14.43; 16.7; 33.132; 41.8;  
 47.77; ad hoc 52.29  
 ad-amāre 48.770  
 ad-dere 18.104  
 ad-dūcere 39.202; 50.476  
 ad-eō 38.27; 42.21; 52.685  
 ad-esse af-fuisse 4.20; +*dat*  
 32.117  
 ad-hortāri 43.78  
 ad-hortātor -ōris *m* 48.313  
 ad-hūc 14.34  
 ad-icere 29.5; 30.166; 41.154  
 adiectivum -ī *n* 12.158  
 ad-igere 48.16  
 ad-imere 36.304  
 ad-ipisci -eptum 41.77  
 ad-ire 7.62; 16.28; 29.5  
 aditus -ūs *m* 48.422; 50.192  
 ad-iungere 33.5; 49.184  
 ad-iuvāre 32.54  
 ad-minister -tri *m* 52.372  
 ad-ministra -ae *f* 54.378  
 ad-ministrāre 45.17  
 ad-mirāri 28.179; 44.374  
 ad-mirātiō -ōnis *f* 35.220;  
 43.180  
 ad-miscēre 51.269  
 ad-mittere 22.9  
 ad-modum 42.57  
 ad-monēre 40.131; +*gen*  
 44.403  
 admonitus -ūs *m* 44.439

admovēre 40.139; 50.185,551  
 admurmurātiō -ōnis *f* 54.393  
 ad-nectere 35.157  
 ad-niti 52.510  
 adnotātiuncula -ae *f* 47.165  
 adolēscere -ēvisse 41.106  
 adōnius -ī *m* 56.349  
 ad-optāre 50.(601); 52.86  
 adoptātiō -ōnis *f* 52.132  
 adoptiō -ōnis *f* 50.615  
 ad-ōrāre 28.25  
 ad-oriri 42.260  
 ad-ōrnāre 54.365  
 ad-stāre 38.31  
 ad-suēscere 48.35  
 adulēscēns -entis *m* 19.39  
 adulēscēntia -ae *f* 52.300  
 adulter -eri *m* 45.262  
 adulterinus -a -um 52.148  
 adulterium -ī *n* 45.245  
 adultus -a -um 55.266  
 aduncus -a -um 42.293  
 ad-vehere 20.122  
 advena -ae *m/f* 40.222  
 ad-venire 7.30; 52.688  
 adventāre 52.363  
 adventicius -a -um 54.246  
 adventus -ūs *m* 41.27  
 adverbium -ī *n* 18.198; 35.103  
 adversāri (+*dat*) 51.251  
 adversārius -ī *m* 49.161  
 adversum *prp*+*acc* 35.182;  
 46.167  
 adversus -a -um 32.57,99; 46.  
 231; 56.169,184; ex -ō 48.294  
 adversus *prp*+*acc* 20.65; 32.23  
 ad-vertere 42.325  
 ad-vocāre 40.99  
 aedēs -is *f* 36.99; *pl* 37.134  
 aedificāre 25.12  
 aedificium -ī *n* 25.29  
 aedilicius -ī *m* 53.151  
 aedilis -is *m* 48.560  
 aeditās -ātis *f* 51.92  
 aeger -gra -grum 11.24,29;  
 45.265  
 aegrē 42.147; 54.106; a. patī/  
 ferre 42.30,177  
 aegrōtāre 11.48  
 aegrōtus -a -um 24.1  
 aēneus -a -um 49.173